Nombre: JOSE LUIS Teléfono: 4773305579

Potencia: 44.8 kW Fecha: 13 deJunio de 2024
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 061010851318
HOY CONSUMES SIN PANELES 438 kWh prom. y pagasaCFE $680
TUPRODUCCIONCON 64  PANELES 1,149 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 90.74 7% AL BIMESTRE $ 617 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$4,079.00 MXN $378.00 MXN $3,701.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
81.4 ANOS 700 W 64 179.2m * 1.2%

Incentivo Fiscal

$105,053.93



FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 13 de Junio de 2024 17 de Junio de 2024

Folio No# 20240007

JOSE LUIS PONCE BARAJAS
Tel: 4773305579
Email:

Cant. Concepto Precio Total

2340  Mano de obra sistema interconectado (USD)
1

64 Luxen 700W Bifacial DG

I
Subtotal $350,179.76

IVA $56,028.76

TOTAL (MXN) $406,208.52

B 4772080580 8 info@connekty.com @ www.solar.connekty.com



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 4,079.00 $378.00 $105,053.93 $ 3,701.00 $108,754.93 $-297,453.60
2 $ 4,201.37 $389.34 $ 0.00 $3,812.03 $ 3,812.03 $-293,641.57
3 $ 4,327.41 $ 401.02 $0.00 $3,926.39 $3,926.39 $-289,715.18
4 $ 4,457.23 $ 413.05 $0.00 $ 4,044.18 $ 4,044.18 $ -285,670.99
5 $ 4,590.95 $425.44 $0.00 $ 4,165.51 $ 4,165.51 $-281,505.48
6 $ 4,728.68 $438.21 $0.00 $ 4,290.47 $ 4,290.47 $-277,215.01

7 $ 4,870.54 $ 451.35 $0.00 $ 4,419.19 $ 4,419.19 $-272,795.82
8 $5,016.66 $464.89 $0.00 $ 4,551.76 $ 4,551.76 $-268,244.06
9 $5,167.16 $478.84 $0.00 $4,688.32 $ 4,688.32 $-263,555.74
10 $5,322.17 $493.20 $0.00 $ 4,828.97 $ 4,828.97 $-258,726.78
1 $5,481.83 $508.00 $0.00 $ 4,973.83 $ 4,973.83 $-253,752.94
12 $5,646.29 $523.24 $ 0.00 $5,123.05 $ 5,123.05 $-248,629.89
13 $ 5,815.68 $538.94 $0.00 $5,276.74 $5,276.74 $-243,353.15
14 $5,990.15 $ 555.11 $0.00 $5,435.04 $5,435.04 $-237,918.11

15 $6,169.85 $571.76 $0.00 $5,598.09 $5,598.09 $-232,320.02
16 $ 6,354.95 $588.91 $ 0.00 $5,766.04 $5,766.04 $-226,553.98
17 $ 6,545.60 $606.58 $0.00 $5,939.02 $5,939.02 $-220,614.96
18 $ 6,741.97 $624.78 $0.00 $ 6,117.19 $ 6,117.19 $-214,497.77
19 $ 6,944.22 $ 643.52 $0.00 $ 6,300.70 $ 6,300.70 $-208,197.07
20 $ 7,152.55 $662.83 $0.00 $6,489.73 $6,489.73 $-201,707.34
21 $7,367.13 $682.71 $0.00 $6,684.42 $6,684.42 $-195,022.92
22 $7,588.14 $703.19 $0.00 $6,884.95 $6,884.95 $ -188,137.97
23 $7,815.79 $724.29 $0.00 $7,091.50 $7,091.50 $-181,046.47
24 $ 8,050.26 $746.02 $0.00 $7,304.24 $7,304.24 $-173,742.23
25 $ 8,291.77 $768.40 $0.00 $7,523.37 $7,523.37 $-166,218.86

Ahorro econémico acumulado a 25 aifos

Inversién del proyecto $406,208.52 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,200
1,000
800
600
407 kWh
400 330 kWh
200
0
Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril
Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril
Generacion de energia 13,209.2 15,328.6 14,087.1 12,757.7 12,085.3 13,313.7
Consumo actual 407.0 508.0 360.0 566.0 330.0 458.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



